
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   59/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

100/2022

25/10/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2022
Pregão presencial
59/2022 - PR
100/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE GALVÃO.

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 CAIXA DE SOM DE COMPUTADOR 5W - CAIXA DE SOM DE

COMPUTADOR 5W
15,000 UND 25,45 381,75

Total do Participante: 381,75

Participante: J I MARQUES E CIA LTDA

5 ROTEADOR WIRELESS, com no mínimo 150 MBPS, com no mínimo 5
entradas e Frequências 2.4GHz e 5GHz. - ROTEADOR WIRELESS,
com no mínimo 150 MBPS, com no mínimo 5 entradas e
Frequências 2.4GHz e 5GHz.

15,000 UND 99,00 1.485,00

11 PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI - PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI 15,000 UND 77,00 1.155,00

Total do Participante: 2.640,00

Participante: J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA

2 NOTEBOOK, com tela de no mínimo 15", com no mínimo 8GB de
memória RAM DDR4, HD SSD com no mínimo 500GB, com
processador mínimo Core I5 7/[ geração, com licença para windows
10 PRO, com garantia mínima de 1  ano. - NOTEBOOK, com tela de
no mínimo 15", com no mínimo 8GB de memória RAM DDR4, HD
SSD com no mínimo 500GB, com processador mínimo Core I5 7/[
geração, com licença para windows 10 PRO, com garantia mínima
de 1  ano.

30,000 UND 3.000,00 90.000,00

14 HD SSD, com no mínimo 480GB - HD SSD, com no mínimo 480GB 15,000 UND 208,00 3.120,00

16 MEMÓRIA DDR3 4GB - MEMÓRIA DDR3 4GB 15,000 UND 79,00 1.185,00

17 MEMORIA DDR4 4GB - MEMORIA DDR4 4GB 15,000 UND 90,00 1.350,00

18 PROCESSADOR, com no mínimo 4 núcleos físicos de 3.4GHz, socket
1150, 1151, 1155 - Core I5 Mínimo 7ª geração. - PROCESSADOR,
com no mínimo 4 núcleos físicos de 3.4GHz, socket 1150, 1151,
1155 - Core I5 Mínimo 7ª geração.

15,000 UND 770,00 11.550,00

19 PLACA MÃE socket 1150,1151,1155 - PLACA MÃE socket
1150,1151,1155

15,000 UNI 330,00 4.950,00

Total do Participante: 112.155,00

Participante: LIVRE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COMPUTADOR KIT COMPLETO, com mouse óptico, teclado, caixa de

som, com no mínimo 8GB de memória RAM DDR4, HD SSD com no
mínimo 500GB, com processador mínimo Core I5 7ª geração, com
licença para windows 10 PRO, monitor com no mínimo 19", com
garantia mínima de 1 ano. - COMPUTADOR KIT COMPLETO, com
mouse óptico, teclado, caixa de som, com no mínimo 8GB de
memória RAM DDR4, HD SSD com no mínimo 500GB, com
processador mínimo Core I5 7ª geração, com licença para windows
10 PRO, monitor com no mínimo 19", com garantia mínima de 1
ano.

60,000 UND 2.145,00 128.700,00

25 NOBREAK com no mínimo 1500VA. Entrada Bivolt, automático,
saída 115V, nobreak interativo com regulação on-line, forma de
onda senoidal por aproximação (reatangular PWM), estabilizador
interno com 4 estágios de regulação, filtro de linha interno. -
NOBREAK com no mínimo 1500VA. Entrada Bivolt, automático,
saída 115V, nobreak interativo com regulação on-line, forma de
onda senoidal por aproximação (retangular PWM), estabilizador
interno com 4 estágios de regulação, filtro de linha interno.
Porta fusível externo com unidade reserva, tomadas de saída NBR
14136:5 no modelo 1500VA, Extension Cord: extensão com mais de
4 tomadas (nos modelos 1500VA)
- Conector de engate rápido: para expansão de autonomia,
autodiagnóstico de bateria: informa o momento certo de trocar a
bateria, Baterry Saver: Prolonga a vida útil da bateria,
Microprocessado: Microprocessador de alta velocidade com
memória Flash.
- Função True RMS: Analisa corretamente os distúrbios da rede
elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Autoteste:
Ao ser ligado, o nobreak testa todos os circuitos internos e a
presença de aterramento. Permite a recarga das baterias mesmo
com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak
desligado.
- Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start), Alarme
audiovisual para queda de rede.

6,000 UND 770,00 4.620,00

Total do Participante: 133.320,00

Participante: LUCIANO PILATTI

7 FONTE ATX 200W - FONTE ATX 200W 15,000 UND 48,00 720,00

9 PLACA DE SOM PCI - PLACA DE SOM PCI 12,000 UND 78,00 936,00

12 PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-E - PLACA DE REDE 10/100/1000
PCI-E

15,000 UND 50,00 750,00

13 HD, com no mínimo 1TB - HD, com no mínimo 1TB 15,000 UNI 160,00 2.400,00

20 switch 24 portas com rede 10/100/1000 mbps - switch 24 portas
com rede 10/100/1000 mbps

15,000 UND 650,00 9.750,00

21 PEN DRIVE 32 GB - PEN DRIVE 32 GB 20,000 UND 25,70 514,00

22 PENDRIVE, com 64GB - PENDRIVE, com 64GB 20,000 UND 31,90 638,00

23 CABO DE REDE - CABO DE REDE 5.000,0 MTS 0,90 4.500,00

24 PONTEIRA PARA CABO DE REDE UNIVERSAL CONECTOR MACHO
RJ45 8 VIAS - PONTEIRA PARA CABO DE REDE UNIVERSAL
CONECTOR MACHO RJ45 8 VIAS

1.000,0 UNI 0,30 300,00

26 BATERIA PARA NOBREAK tensão nominal, Voltagem: 12Volts -
BATERIA PARA NOBREAK tensão nominal, Voltagem: 12Volts
- capacidade nominal: 7Ah
- Dimensões ( C X L X A) : 15 X 6,3 X 9,4 cm

6,000 UND 92,00 552,00

28 TELEFONE SEM FIO - TELEFONE SEM FIO 15,000 UND 115,00 1.725,00

29 TELEFONE COM FIO - TELEFONE COM FIO 15,000 UND 53,00 795,00

Total do Participante: 23.580,00

Participante: MB CATARINENSE LTDA ME



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MOUSE ÓPTICO, 1200 DPI,cabo de no mínimo 1,5m. - MOUSE

ÓPTICO, 1200 DPI,cabo de no mínimo 1,5m.
30,000 UND 22,95 688,50

4 TECLADO SEMI MECÂNICO, com USB, cabo com no mínimo 1,3m,
ABNT2. - TECLADO SEMI MECÂNICO, com USB, cabo com no mínimo
1,3m, ABNT2.

30,000 UND 88,00 2.640,00

8 FONTE ATX 500W - FONTE ATX 500W 15,000 UND 125,90 1.888,50

10 ADAPTADOR WIRELESS USB com no mínimo 150 MBPS -
ADAPTADOR WIRELESS USB com no mínimo 150 MBPS

15,000 UND 54,00 810,00

15 PLACA DE VÍDEO,com no mínimo 2GB. - PLACA DE VÍDEO,com no
mínimo 2GB.

15,000 UND 397,00 5.955,00

27 ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR Potência: 1200VA
- Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136
- Tensão de entrada: 115V a 230V
- Tensão de saída: 115V a 230V
- Filtro de linha integrado: Sim
Rendimento: >92%
- Frequência de rede: 50Hz ou 60 Hz (+/-5%) com detecção
automática

40,000 UND 395,00 15.800,00

Total do Participante: 27.782,00

Total Geral: 299.858,75

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 10.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 11.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/11/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


